
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/05464 

 Del: 09/09/2021 

 Proponente: P.O. Autoparco 

 

OGGETTO: 

Affidamento di interventi di manutenzione e riparazione CICLOMOTORI E MOTOCICLI di prevalente produzione 

KYMCO e HONDA dell’Amministrazione comunale, periodo di mesi 18 dalla data di attivazione del contratto. 

Accordo Quadro. Codice CIG Z3932D56F6 – determinazione a modifica

 

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

• il bilancio finanziario 2021/2023 è stato approvato con deliberazione 2021/C/06 
del 22/02/2021 avente per oggetto “Documenti di programmazione 2021-2023: 
approvazione  note  di  aggiornamento  al  DUP  –  bilancio  finanziario  –  nota 
integrativa e piano triennale investimenti;

• con  deliberazione  2021/GM/96  del  30/03/2021,  immediatamente  esecutiva,  è 
stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  2021/2023 e che con il 
medesimo atto i  responsabili  dei  servizi  e degli  uffici  sono stati  autorizzati  ad 
adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla 
realizzazione del programma;

• con deliberazione 2019/GM/434 è stata approvata la nuova struttura organizzativa 
del Comune di Firenze, dalla quale risulta che la P.O. “Autoparco” a far data dal 
01/11/2019 è parte della Direzione Patrimonio Immobiliare;

• con determinazione dirigenziale n. 920 del 17/02/2021 esecutiva, il Direttore della 
Direzione  Patrimonio  Immobiliare  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  di 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Autoparco” individuando e affidando 
le relative responsabilità, funzioni, deleghe e competenze;

Vista determinazione  dirigenziale  5162-5477 del  2021 relativa  all’affidamento  del 
servizio  di  manutenzione,  riparazione  e  revisione  di  CICLOMOTORI  E  MOTOCICLI  di 
prevalente produzione KYMCO e HONDA di proprietà dell’Amministrazione comunale;

Pag. 1 di 3 DD/2021/05464



Visto  l’oggetto  e  la  parte  dispositiva  della  sopraindicata  determinazione  nella  quale 
viene indicato erroneamente il periodo di contratto di 12 mesi  anziché 18  come da 
indicato anche nella richiesta di preventivo; 

Visti:

-il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con particolare riferimento all’art. 183;

-lo Statuto del Comune di Firenze

-il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  con  particolare 
riferimento all’art. 23;

-il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle spese in economia;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con 
deliberazione 2019/C/25 del 31/01/2019;

Visto altresì il Codice dei Contratti:

-D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti  
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Nuovo codice degli Appalti);

-D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”;

-D.L. del 18 aprile 2019, n. 32;

Viste le Linee Guida n. 4 ANAC;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1.  Di  modificare  l’oggetto  della  DD/2021/05162  Bozza  5477  nonché  la  parte 
dispositiva del provvedimento considerando il periodo di contratto con la ditta RUGI 
Motori  s.r.l.  con  sede  in  Signa  -Firenze  Piazza  E.Berlinguer  1/2/3/4,  nella  forma  di 
“Accordo Quadro” ai sensi dell’art. 54 comma 3, per l’importo complessivo presunto di € 
15.000,00 IVA compresa e per un periodo di  mesi 18 dalla data di attivazione del 
contratto, alle modalità e condizioni generali del Si.Ge.Me. e a quelle indicate nella RDP 
e nel relativo Capitolato di appalto, anziché 12 come erroneamente indicato  in alcuni 
punti della sopraindicata DD.

Pag. 2 di 3 DD/2021/05464



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Pag. 3 di 3 DD/2021/05464


	Determinazione dirigenziale DD/2021/05464

